
Tweede wijziging Beleidsregels bijzondere bijstand Kempengemeenten 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bergeijk, 

gelet op het artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 Participatiewet; 

overwegende dat: 

- niet alle inwoners een beroep kunnen doen op de eenmalige energietoeslag en/of 

- de energietoeslag in combinatie met het vastgestelde prijsplafond per 1 januari 2023 niet in alle 

situaties de gestegen energiekosten dekt. 

Besluiten vast te stellen de:   

Tweede wijziging Beleidsregels bijzondere bijstand Kempengemeenten 2022 

Artikel 1 Wijziging beleidsregels 
De Beleidsregels eenmalige energietoeslag Kempengemeenten 2022 worden als volgt gewijzigd: 

De tekst van artikel 36a wordt vervangen door onderstaande tekst: 

Artikel 36a Energiekosten 

1. Voor energiekosten kan bijzondere bijstand worden verleend, voor zover zij boven het prijsplafond 

geldend voor alle huishoudens vanaf 1 januari 2023 uitkomen. Het prijsplafond voor energie in 

2023 is vastgesteld op € 1,45 voor een kuub gas, tot een maximum van 1200 kuub gas en voor 

elektriciteit € 0,40 per KWh tot een maximaal verbruik van 2.900 kWh. Voor energiekosten tot het 

bedrag van € 2.900,00 per jaar/ € 241,67 per maand wordt geen bijzondere bijstand verleend. 

2. De kosten voor het verbruik van gas en elektra boven het prijsplafond komen voor bijstandsver- 

lening in aanmerking tot aan het verbruik als genoemd in de tabellen in het derde lid. Voor de 

kosten van het verbruik boven het verbruik genoemd in de tabellen in het derde lid wordt geen 

bijzondere bijstand verstrekt. Bij vaststelling van het maandelijks verbruik van de aanvrager wordt 

uitgegaan van het gemiddelde verbruik op basis van de voorgaande jaar- of eindafrekening. Bij 

de vaststelling van de hoogte van de bijzondere bijstand wordt uitgegaan van de gas- en elektri- 

citeitsprijzen van het lopende energiecontract van de aanvrager. 

3. Gemiddeld gasverbruik van huishoudens per jaar en kosten per maand 2022 

Kosten per maand Gemiddeld verbruik in m³ Woningtype 

€ 138,- 800 Flat/appartement 

€ 185,- 1.120 Tussenwoning 

€ 216,- 1.330 Hoekwoning 

€ 249,- 1.550 2 onder 1 kapwoning 

€ 322,- 2.050 Vrijstaande woning 

€ 195,- 1.190 Totaal gemiddeld 

Gemiddeld stroomverbruik naar grootte huishouden per jaar en kosten per maand 2022 

Kosten per maand Gemiddeld verbruik in kWh Aantal personen in huishouden 

€ 23 1.800 1 

€ 57 2.810 2 

€ 76 3.370 3 

€ 95 3.940 4 

€ 106 4.270 5 of meer 

€ 55 2.760 Totaal gemiddeld 

4. De draagkracht wordt bepaald overeenkomstig artikel 3 lid 3 van deze beleidsregels. 

5. Indien recht bestaat op een eenmalige energietoeslag wordt deze op de bijzondere bijstand in 

mindering gebracht. 

6. De bijzondere bijstand wordt toegekend tot de jaarafrekening en/of eindafrekening is ontvangen 

maar uiterlijk tot 1 januari 2024. Bij ongewijzigde omstandigheden is verlenging op aanvraag 

mogelijk tot 1 januari 2024. 

7. Belanghebbende is verplicht de jaarafrekening en/of eindafrekening over alle maanden van 2023 

te overleggen. Aan de hand van deze jaarafrekening en/of eindafrekening wordt de definitieve 

hoogte van de bijzondere bijstand bepaald. 

Artikel 2  Inwerkingtreding: 
Deze beleidsregel treedt in werking op 1 januari 2023. 

Artikel  3 Citeertitel: 

Nr. 572738 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 572738 23 december 2022 1 



Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Tweede wijziging Beleidsregels bijzondere bijstand Kempen- 

gemeenten 2022. 

Bergeijk, 20 december 2022 

Burgemeester en wethouders van Bergeijk, 

J.J.  van der Windt 

Gemeentesecretaris ad interim 

A.  Callewaert-de Groot 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 572738 23 december 2022 2 


